



### Bugüne kaldı



**Koalisyon hükümeti konusunda vereceği mesaj merakla beklenen Meclis Başkanlığı seçiminin ilk iki tur oylaması dün yapıldı. Meclis'teki dört partiden dört adayın yarıştığı bu turlarda gereken 367 oya ulaşılmadığından 26'ncı Meclis Başkanı'nın belirlenmesi bugünkü turlara kaldı. Dördüncü turda kilidi açacak iki parti olan MHP ve HDP liderlerinden gelen mesajlar ise yarışı daha da kritik hale getirdi.**

TBMM Başkanlığı seçiminin dünkü ilk iki turunda her parti grubu kendi adayının arkasında durunca ikinci turda AK Parti Sivas Milletvekili İsmet Yılmaz'a 256, CHP Antalya Milletvekili Deniz Baykal'a 128, MHP İstanbul Milletvekili Ekmeleddin İhsanoğlu'na 80, HDP Mersin Milletvekili Dengir Mir Mehmet Fırat'a 80 oy çıktı. CHP'den Baykal'a destek konusunda ilk turda 6, ikinci turda 3 fire olması dikkat çekti. Bugünkü üçüncü tur oylamada 276; en yüksek oyu alan iki adayın yarışacağı dördüncü turda basit çoğunluk aranacak.

#### GİZLİLİK UYARISI

Dünkü oylamalara geçmeden kuralları açıklayan Baykal, "Sayın milletvekillerinin oylamanın gizliliği hususunda gerekli hassasiyeti göstermesini rica ediyorum" dedi. Kabinlere aynı renk tükenmez kalemler konulduğunu vurgulayan Baykal, başka renkte kalem kullanılırsa veya pusulada çarpı dışında işaret bulunursa oyun geçersiz sayılacağı uyarısında bulundu. 545 vekilin katıldığı ilk turda AK Partili Yılmaz 256, CHP'li Baykal 125, HDP'li Fırat 81, MHP'li İhsanoğlu 81 oy aldı. Fırat ve İhsanoğlu, 80 olan sandalye sayılarından fazla oy alırken, 132 sandalyeli CHP grubu ilk turda 6 fire verdi. CHP Eskişehir Milletvekili Cemal Okan Yüksel'in ziyaretçileriyle görüşürken oylamayı kaçırdığı öğrenildi. İlk tur, 5 CHP'liden ikisinin boş oy kullanmış, üçünün ise HDP ve MHP'li adaya oy vermiş olabileceğini gösterdi. Baykal da kendisine oy veremedi. 258 sandalyesi olan AK Parti'den ise iki vekil mazeretli olduğundan oylamaya gelemedi. İkinci turda ise Yılmaz yine 256, Baykal 128, Fırat 80, İhsanoğlu 80 oy aldı. Baykal'ın bu turdaki firesi 3'e indi. HDP'den iki mazeretli oylamaya katılmadığından Fırat dışarıdan yine iki oy aldı. Boş oy ise 1'e düştü.

#### ORTAKLIK ÇIKMADI

Sonuçlar, partilerin "Meclis Başkanlığı seçimi koalisyon hesaplarından bağımsız" yaklaşımını doğrular nitelikte geçti. Parti gruplarından adaylara olası koalisyon senaryolarını işaret eden bir kayma olmadı. MHP'nin kilit konumda olduğu görüldü. HDP dışındaki adaylar son iki turda MHP'lilerin oyunu almaya dönük arayışlarını sürdürüyor. MHP, zorunlu elemanın olacağı son tura kadar İhsanoğlu'nun çekilmeyeceğini açıklamıştı. Son turdan önce taktik olarak 60 AK Partili'nin HDP'li Fırat'a oy verip Baykal'ı safdışı bırakacağına dönük senaryolar ise karşılık bulmadı.

#### ÜÇÜNCÜ TUR ARAYIŞI

AK Parti, MHP'den 18 oy alarak üçüncü turda 276'ya ulaşıp yarışı bitirme çabasına girişti. AK Parti yöneticileri, bu olmazsa Baykal'a soğuk yaklaşan HDP'li isimler ile MHP'den kaymalarla dördüncü turdan Yılmaz'ın çıkmasını umut ediyorlar. Buna karşın Baykal'ın da son turlardan önce köklü siyasi ilişkileri ve politik tecrübesini ortaya koyması sürpriz olmayacak. Bahçeli'nin bugün grubunu serbest bırakması durumunda yaşanabilecek ayrışmalar yarışı kritik noktaya getirebilir.

#### KILIÇDAROĞLU KIZDI

Baykal'a CHP'nin milletvekili sayısı kadar oy çıkmaması CHP lideri Kılıçdaroğlu'nu kızdırdı. MYK'yı toplayacak olan Kılıçdaroğlu'nun

ilk tepkisinin, "Sayın Baykal'ın adaylığının ve kazanmasının önemine yaptığımız vurguya rağmen hâlâ anlamamış bazı milletvekillerimizin olması kabul edilebilir değil" olduğu öğrenildi.

HDP verirse biz Baykal'a oy vermeyiz

m MECLİS Başkanlığı konusunda kulislere pek çok iddia dolaşüyor. Özellikle üçüncü turda tam bir satranç oyununa dönmesi beklenen seçimler konusunda MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'den dün ilginç bir açıklama geldi. Bahçeli, "Eğer HDP Deniz Baykal'a desteğini açıklarsa, biz asla Deniz Baykal'a oy vermeyiz" dedi.